



Frau Ortsvorsteherin
Anette Odenweller
Römerstraße 17
55129 Mainz

Unterstützung Stadtteilmittel Zeltlager Ebersheim

Sehr geehrte Frau Odenweller,
sehr geehrte Damen und Herren des Ortsbeirats,

das Zeltlager Ebersheim wird von der Katholischen Jugend ehrenamtlich organisiert und bietet Kindern und Jugendlichen aus Ebersheim und Umgebung in den Sommerferien Platz zur freien Entfaltung sowie ihren Eltern eine gesicherte Ferienbetreuung.

Das Zeltlager finanziert sich durch Beiträge, Zuschüsse und Spenden und ist 2022 von den enormen Preissteigerungen von Lebensmitteln, Fahrtkosten und Material betroffen. Die Beiträge wurden dieses Jahr nicht erhöht, um auch die Familien nicht zusätzlich zu belasten.

Wir investieren regelmäßig in unser Material wegen der sehr hohen Nachfrage und zur Erneuerung des Materials. In 2022 haben wir mit insgesamt 151 Teilnehmern aus Kindern und Betreuern das größte Zeltlager in unserer 40-jährigen Geschichte gehabt. Es wurde erneut in ein neues Mannschafts- und Unterkunftszelt investiert. In 2020 beliefen sich die Kosten eines solchen Zeltes noch auf 1.959,24 € und in 2022 sind die Kosten auf 2.702,49 € gestiegen, mit einer Preissteigerung von 743 €. Dank der Unterstützung durch Zuschüsse des Stadtjugendrings für Zeltlagermaterial von 33 % belaufen sich die Mehrkosten für unser Zeltlager im Bereich Zelte auf rund 495 €. Teurere Lebensmittel, Fahrtkosten, Reisebusse sowie weiteres Material sind hier nicht mit einberechnet.

Die entsprechenden Rechnungen fügen wir diesem Schreiben bei.

Das Zeltlager Ebersheim bittet den Ortsbeirat um Unterstützung aus den Stadtteilmitteln, um die Preissteigerung abzufedern.

Mit freundlichen Grüßen

Lagerleitung Zeltlager Ebersheim

Inhag Zelte und Zubehör * Am Reitstück 12 * 36381 Schlüchtern

Katholisches Pfarramt Ebersheim
Herr Martin Sonntag
Römerstraße 23
55129 Mainz

Seite 1 von 2

AB A11870

vom: **26.07.2022**

26. Juli 2022

Ihre Kunden-Nr.: 11962

Unser Zeichen: ThS /

USt-ID: DE185155097

Sehr geehrter Herr Sonntag,

wir bedanken uns für den von Ihnen erteilten Auftrag, welchen wir entsprechend unseren umseitig abgedruckten Lieferungs- und Zahlungsbedingungen wie folgt schriftlich bestätigen:

Pos	Artikelbeschreibung	Menge/Einheit	USt.	Einzelpreis	Betrag
001	Art.Nr: 100160 - Mannschafts- und Unterkunftszelt, Typ MUZ 160/Farbe natur Breite: 5,65 m Länge: 6,00 m Seitenhöhe: 1,70 m Firsthöhe: 2,70 m GERÜST: - eloxiertes Aluminiumrohr, 40 x 1,5 mm - Steckverbindungen aus Aluminium-Druckguss - hoch belastbar bei geringem Gewicht - Erdanker, feuerverzinkt, 30 cm lang BEPLANUNG: - 440g Baumwoll-Polyesterplane (50%/50%) - atmungsaktiv, wasserundurchlässig - imprägniert - kondenswasserhemmend - reißfest, Wassersäule ca. 450 mm - beide Giebel lose / separat zum Anknüpfen / versetzbar - 2 Eingänge / jeweils Giebelseite / mit Schlingen+Ösen - rundum breiter PVC-Faulstreifen / wasserabweisend - je Längsseite 1 Fenster (40 x 60 cm) mit Moskitonetz und Außenrollo - inkl. Packsack für Gerüst, Packsack für Plane und Packsack für Zubehör - inkl. 4 Sturmabspannungen / inkl. aller Erdanker	1 Stk	19%	1.821,00 €	1.821,00 €

002 Art.Nr: 102160 - Bodenbelag MUZ / MAZ 160

- PVC -Belag, gewebeverstärkt, Farbe grau
- mit Schnallaschen zum Befestigen an den Seiten- und Giebelwänden (Wannenbildung), inkl. Packsack für Bodenbelag

AB A11870

Seite 2 von 2

Pos	Artikelbeschreibung	Menge/Einheit	USt.	Einzelpreis	Betrag
		1 Stk	19%	330,00 €	330,00 €
003	Art.Nr: 801003 - Verpackungs- und Versandkosten - Übersendung der Ware per Speditionsauftrag - Verpackt auf Einwegpalette / mit Folie überzogen	1 Stk	19%	120,00 €	120,00 €
Zwischensumme:					2.271,00 €
+19% USt:					431,49 €
2.702,49 €					

Zahlung innerhalb 14 Tage ohne Abzug, rein netto

Liefertermin: Oktober 2022

Lieferadresse:

Martin Sonntag
Hinter der Kirche 40
55129 Mainz
(Parkplatz Ecke Sommerflor, Telefon 01577 2637321)

Eigentumsvorbehalt: Die gelieferte Ware (Vorbehaltsware) bleibt bis zur vollständigen Bezahlung aller Forderungen aus diesem Vertrag Eigentum des Verkäufers.

Wir bedanken uns für Ihr Vertrauen und Ihren Auftrag. Bitte prüfen Sie unsere Auftragsbestätigung. Bei Änderungswünschen oder Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

INHAG - Zelte und Zubehör

T. Schöppner

Inhag Zelte und Zubehör * Am Reitstück 12 * 36381 Schlüchtern

**Katholisches Pfarramt Ebersheim
Herr Martin Sonntag
Römerstraße
55129 Mainz**

Seite 1 von 3

AB A10255

vom: **14.10.2020**

16. Oktober 2020

Ihre Kunden-Nr.: 11962

Unser Zeichen: ThS /

USt-ID: DE185155097

Sehr geehrter Herr Sonntag,

wir bedanken uns für den von Ihnen erteilten Auftrag, welchen wir entsprechend unseren umseitig abgedruckten Lieferungs- und Zahlungsbedingungen wie folgt schriftlich bestätigen:

Pos.	Artikelbeschreibung	Menge/Einh.	MW	Einzelpreis	Betrag
001	Art.Nr: 100160 - Mannschafts- und Unterkunftszelt, Typ MUZ 160/Farbe natur Breite: 5,65 m Länge: 6,00 m Seitenhöhe: 1,70 m Firsthöhe: 2,70 m GERÜST: - eloxiertes Aluminiumrohr, 40 x 1,5 mm - Steckverbindungen aus Aluminium-Druckguss - hoch belastbar bei geringem Gewicht - Erdanker, feuerverzinkt, 30 cm lang BEPLANUNG: - 440g Baumwoll-Polyesterplane (50%/50%) - atmungsaktiv, wasserundurchlässig - imprägniert - kondenswasserhemmend - reißfest, Wassersäule ca. 450 mm - beide Giebel lose / separat zum Anknüpfen / versetzbar - 2 Eingänge / jeweils Giebelseite / mit Schlingen+Ösen - rundum breiter PVC-Faulstreifen / wasserabweisend - je Längsseite 1 Fenster (40 x 60 cm) mit Moskitonetz und Außenrollo - inkl. Packsack für Gerüst, Packsack für Plane und Packsack für Zubehör - inkl. 4 Sturmabspannungen / inkl. aller Erdanker	1 Stk	16%	1299,00 €	1299,00 €
002	Art.Nr: 800115 - Pfosten 1,73m - Eloxiertes Aluminium Rohr - L = 1730 mm, - mit eingepresstem Alu-Druckgussfuß	2 Stk	16%	19,70 €	39,40 €

AB A10255

Seite 2 von 3

Pos.	Artikelbeschreibung	Menge/Einh.	MW	Einzelpreis	Betrag
003	Art.Nr: 800116 - Pfosten 1,94m - Eloxiertes Aluminium Rohr - L = 1940 mm, - mit eingepresstem Alu-Druckgussfuß	1 Stk	16%	21,00 €	21,00 €
004	Art.Nr: 800101 - ET Rohr 2440 Eloxiertes Aluminium Rohr L = 2440 mm	1 Stk	16%	20,80 €	20,80 €
005	Art.Nr: 800102 - ET Rohr 1940 Eloxiertes Aluminium Rohr L = 1940 mm	1 Stk	16%	16,00 €	16,00 €
006	Art.Nr: 102160 - Bodenbelag MUZ / MAZ 160 - PVC -Belag, gewebeverstärkt, Farbe grau - mit Schnallaschen zum Befestigen an den Seiten- und Giebelwänden (Wannenbildung), inkl. Packsack für Bodenbelag	1 Stk	16%	280,00 €	280,00 €
007	Art.Nr: 801003 - Verpackungs- und Versandkosten - Übersendung der Ware per Speditionsauftrag - Verpackt auf Einwegpalette / mit Folie überzogen	1 Stk	16%	110,00 €	110,00 €

AB A10255

Seite 3 von 3

Pos.	Artikelbeschreibung	Menge/Einh.	MW	Einzelpreis	Betrag
					1.786,20 €
				+16% MwSt:	285,79 €
					2.071,99 €

Zahlung innerhalb 14 Tage ohne Abzug, rein netto

Liefertermin: ca 3 Wochen

Lieferadresse:

Martin Sonntag
Kornblumenweg 27
55129 Mainz

Wir bedanken uns für Ihr Vertrauen und Ihren Auftrag. Bitte prüfen Sie unsere Auftragsbestätigung. Bei Änderungswünschen oder Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

INHAG - Zelte und Zubehör -

T. Schöppner

T. Schöppner